
ПРИКАЗ 

Об утверждении Базисных учебных планов общеобразовательных организаций Кыргызской 

Республики 2021-2022 учебный год 

№869/1 от 28.05.2021 год 

В целях исполнения Закона КР «Об образовании» по организации учебно-воспитательного 

процесса в общеобразовательных организациях,  постановления Правительства КР «Об 

утверждении государственного образовательного стандарта школьного общего образования 

Кыргызской Республики» от 21 июля 2014 года №403 и от 24 мая 2021 года № 4/5 приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые Базисные Учебные планы общеобразовательных организаций 

Кыргызской Республики на 2021-2022 учебный год ( Приложение 1,2,3,4,5,6,7,8) 

2. Управлению школьного, внешкольного образования (М. Усеналиев) и Кыргызской академии 

образования (Н. Дуйшеева) обеспечить функционирование утвержденных Базисных учебных 

планов в образовательных организациях КР независимо от форм собственности. 

3. Считать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Кыргызской Республики 

«Об утверждении Базисных учебных планов общеобразовательных организации КР на 2020-2021 

учебный год» от 18 июня 2020 года № 475/1. 

4. Редакции газеты «Кут Билим» (К. Чекиров) обеспечить официальное опубликование данного 

приказа.  

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Управление школьного и 

внешкольного образования (М. Усеналиев). 

 

 

 


